NEWS RELEASE

令和５年 10 月６日
各  位

鹿児島相互信用金庫

そうしん杉の子会・鹿児島相互信用金庫・鹿児島県が連携して

信用金庫の日清掃活動「ウェルカム・クリーン作戦」を実施しました

鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉悦雄）と、そうしん杉の子会（委員長：別府優

里）は、この度、鹿児島県かごしま国体・かごしま大会実行委員会事務局と連携し、下記のとおり「ウ
ェルカム・クリーン作戦」を実施いたしましたのでお知らせします。

記

１．ウェルカム・クリーン作戦の目的

「かごしま国体・大会」を機に、多数来場される県内外の競技者・サポーターの方々が、すがすがし
い気持ちで競技や観覧に臨んでいただけるよう、おもてなしの意を込めて、ボランティア清掃活動を実
施します。

２．実施概要

日   時 令和５年 10 月５日（木）午前７時 50 分～午前８時 20 分

場   所 白波スタジアム（鹿児島県立鴨池陸上競技場）

清掃箇所 白波スタジアムで開催される「開会式」において、来賓・観覧者の方々が座る椅子等の
清掃作業を行いました。

参加人数 そうしん杉の子会※ 約１０名、鹿児島相互信用金庫 約１００名、
鹿児島県庁職員の皆様 約６０名の総勢２００名弱

※ そうしん杉の子会について
当金庫のお取引先のうち、30 歳未満の独身男女で構成される団体です。新社会人向けのセミナー

や婚活イベント、ボランティア・レクリエーション活動等を通じて仲間作りをすすめ、地域社会に貢
献できる人材育成やコミュニティの形成に寄与することを目的に設立されました。

３．作業の様子

当日は、杉の子会会員、県庁職員の皆様、当金庫本部役職員が一体となって作業に従事しました。
県内外からお越しになられる来賓や観覧者の皆様が、楽しく、快く開会式で過ごすことができるよう、

心を込めて清掃を行いました。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

鹿児島相互信用金庫 地域支援部 そう倶楽部室（担当：白石・迫）

鹿児島市与次郎 1丁目 6番 30号 TEL：099-202-0094